

पुलिस तकनीकी सेवायें मुख्यालय, उत्तर प्रदेश

8वॉ तल, टावर-4, पुलिस मुख्यालय, अमर शहीद पथ , गोमतीनगर विस्तार, लखनऊ -226002

:e- mail : tshq@nic.in

6-1

पत्र संख्याः-टीएस-सीसीटीएनएस -82/2012(XV)

दिनाँक: अप्रैल 12, 2024

सेवा में.

- 1. समस्त विभागाध्यक्ष, पुलिस विभाग, उ०प्र०।
- 2. समस्त पुलिस आयुक्त, उ०प्र०।
- 3. समस्त जनपदीय वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/पुलिस अधीक्षक, उ०प्र०।

विषय:- जनहित गारण्टी अधिनियम, 2011 के अन्तर्गत गृह विभाग की अधिसूचित सेवाओं हेतू नामित पदाभिहित अधिकारी, प्रथम अपीलीय अधिकारी, द्वितीय अपीलीय अधिकारी एवं पुनरीक्षण अधिकारी के सम्बन्ध में।

कृपया अवगत कराना है कि उ०प्र० जनहित गारण्टी अधिनियम, 2011 के अन्तर्गत गृह विभाग से सम्बन्धित अधिसूचित कुल 29 सेवाओं में से 04 सेवाओं हेतु लोक सेवा प्रबन्धन विभाग द्वारा नामित अपीलीय अधिकारियों तथा समय सीमा निर्धारण के सम्बन्ध में अधिसूचना संख्या- 389/91-2020 दिनाँक 10.11.2020 एवं शेष 25 सेवाओं के निस्तारण हेतु केवल समय सीमा के सम्बन्ध में अधिसूचना संख्या- 375/91-2013 दिनाँक 27.11.2013 निर्गत की गयी थी।

उपरोक्त क्रम में गृह विभाग की अधिसूचित शेष 25 सेवाओं के समयबद्ध निस्तारण हेतु पूर्व में निर्गत अधिसूचना दिनाँक- 27.11.2013 में दी गयी समय सीमा को समावेशित करते हुए लोक सेवा प्रबन्धन विभाग द्वारा पदाभिहित अधिकारी, प्रथम अपीलीय अधिकारी, द्वितीय अपीलीय अधिकारी एवं पुनरीक्षण अधिकारी के सम्बन्ध में अधिसूचना संख्या- 136/91-2024-09/2014 दिनाँक 29.03.2024 (छायाप्रति संलग्न) निर्गत की गयी है।

अतः उक्त सम्बन्ध में आपसे अनुरोध है कि अधिसूचना दिनाँक 29.03.2024 के क्रम में नामित अपीलीय अधिकारी (पदाभिहित अधिकारी, प्रथम अपीलीय अधिकारी, द्वितीय अपीलीय अधिकारी एवं पुनरीक्षण अधिकारी) द्वारा निर्धारित समय-सीमा के भीतर सेवायें नागरिकों को उपलब्ध कराये जाने के सम्बन्ध में अपने स्तर से अग्रेतर कार्यवाही कराने का कष्ट करें।

संलग्नक:- अधिसूचना दिनाँक 29.03.2024 की छायाप्रति।

अपर पुलिस महानिदेशक तकनीकी सेवायें मुख्यालय, उ0प्र0, लखनऊ।

प्रतिलिपि:- निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित-

- पुलिस महानिदेशक, उ०प्र०, लखनऊ महोदय को सादर सूचनार्थ प्रेषित।
- अपर पुलिस महानिदेशक/पुलिस महानिदेशक के जी0एस0ओ0, उ०प्र0। 2.
- समस्त अपर पुलिस महानिदेशक, जोन, उ०प्र0।
- समस्त पुलिस महानिरीक्षक/पुलिस उपमहानिरीक्षक, परिक्षेत्र, उ०प्र०।
- एप्लीकेशन टीम, उ०प्र० पुलिस कम्प्यूटर केन्द्र, लखनऊ को इस निर्देश के साथ प्रेषित कि अधिसूचना दिनाँक 29.03.2024 के क्रम में अग्रेतर कार्यवाही करना सुनिश्चित करें।
- प्रभारी वेबसाइट, UPPCC, लखनऊ को इस निर्देश के साथ प्रेषित कि अधिसूचना दिनाँक 29.03.2024 को उ0प्र0 पुलिस वेबसाइट के CCTNS सर्कूलर के अन्तर्गत प्रदर्शित करें।

उत्तर प्रदेश शासन लोक सेवा प्रबन्धन अनुभाग संख्याः **136**/91-2024-09-2014 लखनऊ दिनांक 29मार्च, 2024

अधिसूचना

उत्तर प्रदेश साधारण खण्ड अधिनियम, 1904 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1 सन् 1904) की धारा 21 के साथ पठित उत्तर प्रदेश जनिहत गारन्टी अधिनियम, 2011 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 3 सन् 2011) की धारा 3 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल, सरकारी अधिसूचना संख्या- 3198/एक-14-2010-33(100)-2010 टी०सी०-.॥, दिनांक 15 जनवरी, 2011 यथासंशोधित अधिसूचना संख्या-375/91-2013 दिनांक 27.11.2013 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं:-

संशोधन

उपरोक्त अधिसूचना दिनांक 27.11.2013 की अनुसूची के क्रम सं0-6 की प्रविष्टि के बाद निम्नलिखित प्रविष्टियाँ इस अधिसूचना के जारी होने के दिनांक से बढ़ा दी जायेंगी अर्थात :-

| क्र0 सं0 | विभाग का नाम | जायेंगी अर्थात :- अधिसूचित सेवाओं का नाम | स्तर | पदाभिहित अधिकारी | सेवाओं के लिए नियत समय सीमा | प्रथम अपीलीय अधिकारी | प्रथम अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा | द्वितीय अपीलीय अधिकारी | द्वितीय अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा |
|------------------|----------------------------|---|--------------------------------|---|-----------------------------------|---|--|---|--|
| | | | | | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 1 6(1) | 2 गृह (पुलिस) | 3 1. पेंशन स्वीकृति | मुख्यालय | 5 वित्त एवं लेखा अधिकारी | 60 दिवस | मुख्य लेखा अधिकारी | 30 दिवस | वित्त नियंत्रक | 30 दिवस |
| | (पुलिस) विभाग | पर निर्णय | स्तर पर मुख्यालय स्तर पर | वित्त एवं लेखा अधिकारी | 30 दिवस | मुख्य लेखा अधिकारी | 15 दिवस | वित्त नियंत्रक | १५ दिवस |
| | | 2. जी०पी०एफ० स्वीकृति पर निर्णय | कमिश्नरेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त / अपर पुलिस उपायुक्त | 30 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 15 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 15 दिवस |
| | | | जनपद स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 30 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 15 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 15 दिवस |
| | | | मुख्यालय स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 15 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 15 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 15 दिवस |
| | | 3. चिकित्सा अवकाश स्वीकृति पर निर्णय | कमिश्नरेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त / अपर पुलिस उपायुक्त | 15 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 15 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 15 दिवस |
| | | | जनपद स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | १५ दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 15 दिवस |
| | | | मुख्यालय स्तर पर | अपर पुलिस अधीक्षक, बी0डब्ल्यू0 | 60 दिवस | पुलिस अधीक्षक बी0डब्ट्यू0 | 30 दिवस | पुलिस महानिरीक्षक, बी0डब्ल्यू0 | 30 दिवस |
| | | 4. चिकित्सा प्रतिपूर्ति पर निर्णय (तकनीकी एवं अनिवार्यता | कमिश्नरेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त / अपर पुलिस उपायुक्त | 60 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 30 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 30 दिवर |

| क्र0 सं0 | विभाग का नाम | अधिसूचित सेवाओं का नाम | स्तर | अधिकारी | सेवाओं के लिए नियत समय सीमा | प्रथम अपीलीय अधिकारी | प्रथम अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा | द्वितीय अपीलीय अधिकारी | द्वितीय अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा |
|-------------|-----------------|---|---------------------------------|---|-----------------------------------|--|--|---|--|
| | | | | | | | 8 | 9 | 10 |
| 1_ | 2 | 3 परीक्षण के बाद) | 4 जनपद स्तर पर | 5 पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस | 6 60 दिवस | 7 वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 30 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 30 दिवस |
| | | | मुख्यालय | अधीक्षक वित्त एवं लेखा | 30 दिवस | मुख्य लेखा | 30 दिवस | वित्त नियंत्रक | 30 दिवस |
| | | 5. प्रोवीजनल पेंशन स्वीकृति पर निर्णय | स्तर पर कमिश्ररेट स्तर पर | अधिकारी सहायक पुलिस आयुक्त / अपर पुलिस | 30 दिवस | अधिकारी पुलिस उपायुक्त | 30 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 30 दिवस |
| | 3 | | जनपद स्तर पर | उपायुक्त पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 30 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 30 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 30 दिवस |
| | | | मुख्यालय स्तर पर | अधाक्षक पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | १५ दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 7 दिवस |
| | | 6. उपार्जित अवकाश स्वीकृति पर निर्णय | कमिश्लरेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त / अपर पुलिस | 15 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 7 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 7 दिवस |
| | | | जनपद स्तर पर | उपायुक्त पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | १५ दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 7 दिवस 7 दिवस |
| | | | मुख्यालय स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | १५ दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिर अधीक्षक | 7 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | w members of |
| | | 7. वेतन भुगतान पर निर्णय | कमिश्नरेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त / अपर पुलिस उपायुक्त | 15 दिवस | पुलिस उपायुक्त | | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | |
| | | | जनपद स्तर पर | | | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलि अधीक्षक | 7 दिवस स | पुलिस उपमहानिरीक्षक पुलिस महानिरीक्षक | |
| | | | मुख्यालय स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक / अपर पुलिस अधीक्षक | 30 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलि अधीक्षक | | उपमहानिरीक्षक पुलिस महानिरीक्षक | |
| | | 8. गोपनीय प्रविर्वि पर निर्णय | कमिश्नरेट ष्टे स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त / अपर पुलिस | 30 दिवस | पुलिस उपायुव | | आयुक्त/संयुक पुलिस आयुक्त | . |
| | | | जनपद स्त | उपायुक्त र पुलिस | 30 दिवस | न वरिष्ठ पुलिस | त 30 दिवर | स पुलिस | 30 दिव |



| क्र0 सं0 | विभाग का नाम | अधिसूचित सेवाओं का नाम | स्तर | पदाभिहित अधिकारी | सेवाओं के लिए नियत समय सीमा | प्रथम अपीलीय अधिकारी | प्रथम अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा | द्वितीय अपीलीय अधिकारी | द्वितीय अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा |
|-------------|-----------------|--|----------------------|---|-----------------------------------|---|--|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| | | | पर | उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | | अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | | उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | |
| | | | मुख्यालय स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 90 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 30 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 30 दिवस |
| | | 9. सुनिश्चित कैरियर प्रोन्नयन पर निर्णय | कमिश्वरेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त / अपर पुलिस उपायुक्त | 90 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 30 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 30 दिवस |
| | | | जनपद स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 90 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 30 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 30 दिवस |
| | | | मुख्यालय स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 90 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 30 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 30 दिवस |
| | | 10. मृतक आश्रित नियुक्ति (सामान्य मामलों में) पर निर्णय | कमिश्वरेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त / अपर पुलिस उपायुक्त | 90 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 30 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 30 दिवस |
| | | | जनपद स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 90 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 30 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 30 दिवस |

 उपरोक्त अधिसूचना दिनांक-27.11.2013 की अनुसूची में गृह (पुलिस) विभाग से सम्बन्धित क्रम संख्या- 31 में उल्लिखित प्रविष्टियों के स्थान पर नीचे अनुसूची में यथा उल्लिखित प्रविष्टियाँ रख दी जाएंगी, अर्थातः

अनुसूची

| क्र0 सं0 | विभाग का नाम | अधिसूचित सेवाओं का नाम | स्तर | पदाभिहित अधिकारी | सेवाओं के लिए नियत समय सीमा | प्रथम अपीलीय अधिकारी | प्रथम अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा | द्वितीय अपीलीय अधिकारी | द्वितीय अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा |
|-------------|--------------------------------|--|----------------------|--|-----------------------------------|---|--|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 31. | गृह गृह (पुलिस) विभाग | 11. पासपोर्ट कार्यालय से प्राप्त फार्म/आवेदन पत्र के सत्यापन पर निर्णय | कमिश्ररेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त/ अपर पुलिस उपायुक्त | 15 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 5 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 5 दिवस |
| | | 5000 80 80 | जनपद स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस | 15 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 5 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस | 5 दिवस |



| क्र0 सं0 | विभाग का नाम | अधिसूचित सेवाओं का नाम | स्तर | पदाभिहित अधिकारी | सेवाओं के लिए नियत समय सीमा | प्रथम अपीलीय अधिकारी | प्रथम अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा | द्वितीय अपीलीय अधिकारी | द्वितीय अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा |
|-------------|-----------------|---|----------------------|---|-----------------------------------|---|--|---|--|
| | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 1 | 2 | 3 | | अधीक्षक | | | | महानिरी क्ष क | |
| | | 12. चरित्र सत्यापन (पुलिस वेरिफिकेशन रिपोर्ट, मिलेट्री | कमिश्नरेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त/ अपर पुलिस उपायुक्त | 15 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 5 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 5 दिवस |
| | | वेरीफिकेशन रिपोर्ट, प्राइवेट वेरीफिकेशन रिपोर्ट) पर निर्णय | जनपद स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 15 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 5 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 5 दिवस |
| | | 13. चरित्र | कमिश्वरेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त/ अपर पुलिस उपायुक्त | 15 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 5 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 5 दिवस |
| | | सत्यापन (ठेकेदारों हेतु) पर निर्णय | जनपद स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 15 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 5 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 5 दिवस |
| | | 14. शस्त्र लाइसेंस के नवीनीकरण हेतु प्रार्थना पत्र की | कमिश्ररेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त/ अपर पुलिस उपायुक्त | 15 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 5 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 5 दिवस |
| | | हेतु प्रायमा पत्र पर्ग जांच/संस्तुति पर निर्णय | जनपद स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 15 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 5 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 5 दिवस |
| | | 15. पोस्टमार्टम रिपोर्ट व अन्य सम्बन्धित अभिलेखों की | कमिश्ररेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त/ अपर पुलिस उपायुक्त | 5 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 5 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 5 दिवस |
| | | प्रमाणित प्रति को उपलब्ध कराये जाने पर निर्णय | जनपद स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/अ पर पुलिस अधीक्षक | 5 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 5 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 5 दिवस |
| | | 16. A. 34 पुलिस एक्ट | कमिश्वरेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त/ अपर पुलिस उपायुक्त | 2 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 2 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 2 दिवस |
| | | | जनपद स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 2 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 2 दिवस |
| | | 16 B. मोटर वेहिकिल एक्ट के अन्तर्गत चालान पर कम्पाउडिंग | कमिश्नरेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त/ अपर पुलिस उपायुक्त , यातायात | 2 दिवस | पुलिस उपायुक्त, यातायात | | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 2 दिवस |
| | | पर निर्णय | जनपद स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ | 2 दिवस | अपर पुलिस अधीक्षक / | 2 दिवस | पुलिस अधीक्षक /पुलिस | 2 दिवस |

| क्र0 सं0 | विभाग का नाम | अधिसूचित सेवाओं का नाम | स्तर | पदाभिहित अधिकारी | सेवाओं के लिए नियत समय सीमा | प्रथम अपीलीय अधिकारी | प्रथम अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा | द्वितीय अपीलीय अधिकारी | द्वितीय अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा |
|-------------|-----------------|--|-------------------------------|--|-----------------------------------|---|--|---|--|
| | | | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 1 | 2 | 3 | 4 | अपर पुलिस अधीक्षक | | पुलिस अधीक्षक यातायात | | उपमहानिरीक्षक | . 6 |
| | | 17. शान्तिपूर्ण सार्वजनिक कार्यक्रम, सभा, जुलूस आदि के | कमिश्वरेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त/ अपर पुलिस उपायुक्त | 1 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 1 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 1 दिवस |
| | | आयोजन से सम्बन्धित अनुशंसा/अनुमति पर निर्णय | जनपद स्तर पर | पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 1 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | 1 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 1 दिवस |
| | | 18. पटाकों के लाइसेंस के लिए अनापत्ति/संस्तुति पर निर्णय (1) निर्माण के लिए (2) स्टोरेज के लिए | मुख्यालय स्तर पर | अग्निशमन अधिकारी | 15 दिवस | मुख्य अग्निशमन अधिकारी | 5 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 5 दिवस |
| | | (3) विक्रय के लिए | कमिश्नरेट/ जनपद स्तर | अग्निशमन अधिकारी | 15 दिवस | मुख्य अग्निशमन अधिकारी | 5 दिवस | संयुक्त निदेशक | 5 दिवस |
| | | (4) अस्थाई विक्रय के लिए | मुख्यालय स्तर पर | अग्निशमन अधिकारी | 7 दिवस | मुख्य अग्निशमन अधिकारी | 3 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 3 दिवस |
| | | | कमिश्नरेट/ जनपद स्तर पर | अग्निशमन अधिकारी | 7 दिवस | मुख्य अग्निशमन अधिकारी | 3 दिवस | संयुक्त निदेशक | 3 दिवस |
| | | 19. थाना स्तर पर प्राप्त आवेदन पत्र | कमिश्नरेट स्तर पर | प्रभारी निरीक्षक/ थाना प्रभारी | ७ दिवस | सहायक पुलिस आयुक्त | 5 दिवस | अपर पुलिस उपायुक्त | 5 दिवस |
| | | की पावती एवं निस्तारण पर निर्णय | जनपद स्तर पर | प्रभारी निरीक्षक/ थाना प्रभारी | ७ दिवस | पुलिस उपाधीक्षक | 5 दिवस | अपर पुलिस अधीक्षक | 5 दिवस |
| | | 20. कारागार में चिकित्सीय जांच/उपचार तथा आर्थिक एवं शारीरिक शोषण के शिकायती पत्रों के निस्तारण पर निर्णय | समस्त स्तर | कारागार अधीक्षक (जिला/केंद्रीय जेल) | 1 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक परिक्षेत्र | 1 दिवस | 1. पुलिस उपमहानिरीक्षक, कारागार मुख्यालय 2. एआईजी, कारागार (प्रशासन), मुख्यालय | 1 दिवस |
| | | 21. कारागार में निरूद्ध की अवधि एवं सीखे गये कार्य के प्रमाण पत्रों को दिये जाने पर निर्णय | समस्त स्तर | जेल अधीक्षक | 7 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक परिक्षेत्र | 5 दिवस | 1. पुलिस उपमहानिरीक्षक, कारागार मुख्यालय 2. एआईजी, कारागार (प्रशासन), मुख्यालय | 5 दिवस |



| क्र0 सं0 | विभाग का नाम | अधिसूचित सेवाओं का नाम | स्तर | पदाभिहित अधिकारी | सेवाओं के लिए नियत समय सीमा | प्रथम अपीलीय अधिकारी | प्रथम अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा | द्वितीय अपीलीय अधिकारी | द्वितीय अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय सीमा |
|-------------|-----------------|---|-------------------------------|--|-----------------------------------|--|--|--|--|
| | | | | | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 1 | 2 | 22. अग्निशमन सेवाओं द्वारा अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रदान किये जाने पर निर्णयः- | 4 मुख्यालय स्तर पर | 5 अग्निशमन अधिकारी | 2 दिवस | मुख्य अग्निशमन अधिकारी | 2 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 2 दिवस |
| | | (क) सार्वजनिक कार्यक्रम में आयोजन हेतु | कमिश्ररेट/ जनपद स्तर पर | अग्निशमन अधिकारी | 2 दिवस | मुख्य अग्निशमन अधिकारी | 2 दिवस | संयुक्त निदेशक | 2 दिवस |
| | | (ख) अन्य प्रयोजनों हेतु | मुख्यालय स्तर पर | अग्निशमन अधिकारी | 15 दिवस | मुख्य अग्निशमन अधिकारी | 5 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 5 दिवस |
| | | 7 | कमिश्नरेट/ जनपद स्तर | अग्निशमन अधिकारी | 15 दिवस | मुख्य अग्निशमन अधिकारी | 5 दिवस | संयुक्त निदेशक | 5 दिवस |
| | | 23. अग्नि से हुयी क्षति के आकृलन | पर मुख्यालय स्तर पर | अग्निशमन अधिकारी | 7 दिवस | मुख्य अग्निशमन अधिकारी | 3 दिवस | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 3 दिवस |
| | | पर निर्णय | कमिश्नरेट/ जनपद स्तर | अग्निशमन अधिकारी | ७ दिवस | मुख्य अग्निशमन अधिकारी | 3 दिवस | संयुक्त निदेशक | 3 दिवस |
| | | 24. फिल्म शूटिंग के लिए | पर कमिश्ररेट स्तर पर | सहायक पुलिस आयुक्त/अपर पुलिस | 10 दिवस | पुलिस उपायुक्त | 5 दिवस | अपर पुलिस आयुक्त/संयुक्त पुलिस आयुक्त | 3 दिवस |
| | 2. | संस्तुति/अनुमति पर निर्णय | जनपद स्तर पर | उपायुक्त पुलिस उपाधीक्षक/ अपर पुलिस अधीक्षक | 10 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/ पुलिस अधीक्षक | | पुलिस उपमहानिरीक्षक/ पुलिस महानिरीक्षक | 3 दिवस |
| | | 25. राजकीय रेलवे पुलिस द्वारा अपने अधिकारिता क्षेत्र में नो-पार्किंग जोन में खड़ी गाड़ी के चालान की कम्पाउडिंग पर निर्णय | समस्त स्तर | प्रभारी निरीक्षक/ थाना प्रभारी, राजकीय रेलवे पुलिस | 2 दिवस | सहायक पुलिस आयुक्त/पुलिस उपाधीक्षक, राजकीय रेलवे पुलिस | 2 दिवस | वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/पुलिस अधीक्षक, राजकीय रेलवे पुलिस | 2 दिवस |

(के0 रविन्द्र नायक) प्रमुख सचिव।

UTTAR PRADESH SHASAN LOK SEWA PRABANDHAN ANUBHAG

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of Notification no. - 136 / 91-2024-09/2014, dated 29 March, 2024:

NOTIFICATION

No. - 136/91-2024-09/2014 Lucknow: Dated: **29** March, 2024

In exercise of the powers under section-3 of the Uttar Pradesh Janhit Guarantee Adhiniyam, 2011 (U.P.Act no. 3 of 2011) read with section 21 of the Uttar Pradesh General Clauses Act, 1904 (U.P.Act no. 1 of 1904), the Governor is pleased to make the following amendment in Government Notification no. 2198/1-14-2010-33(100)2010T.C-.III, dated January 15, 2011 as amended by notification no 375-XCI-2013 dated 27.11.2013:

AMENDMENT

In the aforesaid notification dated 27.11.2013, in the Schedule after entries at serial number 6 the following entries shall, with effect from the date of issuance of this notification be inserted, namely:-

SCHEDULE

| S.N. | Name of the | Name of Notified | | Details | of Desig | nated Offic | er Designati | on (ex-officio) | |
|------|--------------------------------|--|--|---|---|---|--|---|--|
| | Department | Services | Level | Designated officer | Stipu lated Time limits for servic es | First Appeal Officer | Stipulate d Time limits for disposal of first appeal Officer | Second Appellate Authority | Stipulated Time limits for disposal Second Appeal Authority |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 6(1) | Home Department (Police) | 1. Decision on the Sanction of Pension | At Headqua rter Level | Finance and Account Officer (FAO) | 60 Days | Chief Account Officer (CAO) | 30 Days | Finance Controller (FC) | 30 Days |
| | | | At Headqua rter Level | Finance and Account Officer (FAO) | 30 Days | Chief Account Officer (CAO) | 15 Days | Finance Controller (FC) | 15 Days |
| 10 | | 2. Decision on the Sanction of GPF | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police / Additional Deputy commissio ner of Police | 30 Days | Deputy Commissi oner of Police | 15 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 15 Days |
| | | | At District Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 30 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 15 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 15 Days |

| S.N. | . Name of the | Name of Notified | | Detai | ls of Desi | gnated Offi | cer Designat | ion (ex-officio | o) |
|------|---------------|--|--|---|--|---|--------------|---|--|
| | Department | t Services | Level | Designated officer | Stipu lated Time limits for service | Appeal Officer | | Appellate Authority | Stipulate Time limi for dispos Second Appeal Authorit |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| | | | At Headqu arter Level | Deputy Superinter dent of Police / Additional Superinten dent of Police | | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | | Deputy Inspector General / Inspector General | 15 Days |
| | | 3. Decision of the Sanction of Medical Leave | | Assistant Commissio ner of Police / Additional Deputy commissio ner of Police | 15 Days | Deputy Commissi oner of Police | 15 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 15 Days |
| | | | At District Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 15 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 15 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 15 Days |
| | | | At Headqu arter Level | Additional Superinten dent of Police, B.W. | 60 Days | Superinte ndent of Police B.W. | 30 Days | Inspector General, B.W. | 30 Days |
| | | 4. Decision on the Medical Reimburseme nt (after technical & inevitability scrutiny) | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police / Additional Deputy commissio ner of Police | 60 Days | Deputy Commissi oner of Police | 30 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 30 Days |
| | | | | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 30 Days | Deputy Inspector General/ Inspector General | 30 Days |
| | | | At Headqu arter Level | Finance and Account Officer (FAO) | 30 Days | Chief Account Officer (CAO) | 30 Days | Finance Controller (FC) | 30 Days |

| S.N. | the | Name of Notified | | Detail | s of Desi | gnated Offic | er Designat | ion (ex-officio |) |
|------|------------|--|--|---|--|---|--|---|---|
| 72 | Department | Services | Level | Designated officer | Stipu lated Time limits for service | Appeal Officer | Stipulate d Time limits for disposal of first appeal Officer | Appellate | Stipulated Time limits for disposa Second Appeal Authority |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| | | 5. Decision of the Sanction of Provisiona Pension | Level | ======================================= | 30 Days | Deputy Commissi oner of Police | 30 Days | Additional Commissio ner of Police /Joint Commissio ner of Police | 30 Days |
| | | | At District Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 30 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 30 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 30 Days |
| | | 6. Decision on the Sanction | At Headqu arter Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 15 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 7 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 7 Days |
| | | of Earned Leave | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police / Additional Deputy Commissio ner of Police | 15 Days | Deputy Commissi oner of Police | 7 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 7 Days |
| | | | At District Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 15 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 7 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 7 Days |
| | | | At Headqu arter Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 15 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 7 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 7 Days |

| S.N. | Name of the | Name of Notified | | Details | of Desig | nated Office | er Designatio | on (ex-officio) | |
|------|-------------|--|--|---|---|---|--|---|---|
| | Department | Services | Level | Designated officer | Stipu lated Time limits for servic es | First Appeal Officer | Stipulate d Time limits for disposal of first appeal Officer | Second Appellate Authority | Stipulated Time limits for disposal Second Appeal Authority |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| | | 7. Decision on the Payment of Salary | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police / Additional Deputy Commissio ner of Police | 15 Days | Deputy Commissi oner of Police | 7 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 7 Days |
| | | | At District Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 15 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 7 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 7 Days |
| | | | At Headqu arter Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 30 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 30 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 30 Days |
| | | 8. Decision on the Confidential Entry | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police / Additional Deputy Commissio ner of Police | 30 Days | Deputy Commissi oner of Police | 30 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 30 Days |
| | | | At District Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 30 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 30 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 30 Days |
| | | | At Headqu arter Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 90 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 30 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 30 Days |



| S.N. | Name of the | Name of Notified | | Deta | ils of De | signated O | fficer Designa | ation (ex-officio | o) |
|------|---------------------------------|--|--|---|--|---|----------------|--|---|
| 1 | Department | | Leve | officer | ed Stij late Tin limi fo serv es | ed Appe ne Office its r | al d Time | Appellate Authority | Stipulated Time limits for disposa Second Appeal Authority |
| - | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| | | 9. Decision o the Assured Career Promotion | At Comm ssioner ate Level | | Day | | ssi f | The state of the s | 30 Days |
| | | | At District Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 90 Days | Senior Superintendent of Police/ Superintendent of Police | f e | Deputy Inspector General / Inspector General | 30 Days |
| | | | At Headqu arter Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 90 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | | Deputy Inspector General / Inspector General | 30 Days |
| | (i m th Aj of De | 0. Decision In general Inatters) on Ine Ine Ine Ine Ine Ine Ine Ine Ine In | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police / Additional Deputy Commissio ner of Police | 90 Days | Deputy Commissi oner of Police | 30 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 30 Days |
| | | 1 | Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 90 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 30 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 30 Days |



2. In the schedule to the aforesaid notification dated 27.11.2013, for the entried mentioned at serial No. 31 related to Home Department (Police), the entries at mentioned in the shedule below shall be substituted, namely:-

Schedule

| S.N. | the | Notified | Details of Designated Officer Designation (ex-officio) | | | | | | | |
|------|-----------|--|--|---|---|---|--|---|---|--|
| | Departmen | | Level | Designated officer | lated Time limits for service | Appeal Officer | Stipulate d Time limits for disposal of first appeal Officer | Appellate | Stipulated Time limits for disposa Second Appeal Authority | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | |
| 31. | | 11. Decision on verification of forms / application | At Commi ssioner ate Level | | | Deputy Commissi oner of Police | 5 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 5 Days | |
| | | received from Passport Office | District Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 15 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 5 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 5 Days | |
| | | 12. Decision on Character Verification (Police Verification | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police / Additional Deputy Commissio ner of Police | 15 Days | Deputy Commissi oner of Police | 5 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 5 Days | |
| | | Report / Military Verification Report / Private Verification Report) | At District Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 15 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 5 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 5 Days | |
| | 1 | | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police / Additional Deputy Commissio ner of Police | 15 Days | Deputy Commissi oner of Police | 5 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 5 Days | |
| | | contractors) | At District Level | Deputy Superinten dent of | | Senior Superinte ndent of | 5 Days | Deputy Inspector General/ | 5 Days | |



| S.N. | Name of the | Name of Notified | Details of Designated Officer Designation (ex-officio) | | | | | | | |
|------|-------------|--|--|---|---|---|--|---|--|--|
| | Department | Services | Level | Designated officer | Stipu lated Time limits for servic es | First Appeal Officer | Stipulate d Time limits for disposal of first appeal Officer | Second Appellate Authority | Stipulated Time limits for disposal Second Appeal Authority | |
| 1 | _ 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | |
| | | | | Police / Additional Superinten dent of Police | | Police/ Superinte ndent of Police | | Inspector General | | |
| | | 14. Decision on Scrutiny/San ction of | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police / Additional Deputy Commissio ner of Police | 15 Days | Deputy Commissi oner of Police | 5 Days | Additional Commissio ner of Police /Joint Commissio ner of Police | 5 Days | |
| | | Applications for renewal of Arms License | At District Level | Deputy Superinten dent of Police/Addi tional Superinten dent of Police | 15 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 5 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 5 Days | |
| | | 15. Decision on providing certified copy of post mortem and other relevant records | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police./Add itional Deputy Commissio ner of Police | 5 Days | Deputy Commissi oner of Police | 5 Days | Additional Commissio ner of Police /Joint Commissio ner of Police | 5 Days | |
| | | | At District Level | Deputy Superinten dent of Police/Addi tional Superinten dent of Police | 5 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 5 Days | Deputy Inspector General/ Inspector General | 5 Days | |
| | | 16. Decision on compoundin g on challan | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police./Add itional Deputy Commissio ner of Police | 2 Days | Deputy Commissi oner of Police | 2 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 2 Days | |
| | | under 34 Police Act | At District Level | Deputy Superinten dent of | 2 Days | Senior Superinte ndent of | 2 Days | Deputy Inspector General / | 2 Days | |

| S.N. | Name of the | Name of Notified | Details of Designated Officer Designation (ex-officio) | | | | | | | |
|------|-------------|--|--|--|---|---|--|---|--|--|
| | Department | Services | Level | Designated officer | Stipu lated Time limits for servic es | First Appeal Officer | Stipulate d Time limits for disposal of first appeal Officer | Second Appellate Authority | Stipulated Time limits for disposal Second Appeal Authority | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | |
| | | | | Police/Addi tional Superinten dent of Police | | Police/ Superinte ndent of Police | | Inspector General | | |
| | | 16 B. Decision on compoundin g on challan under Motor Vehicle Act | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police./Add itional Deputy Commissio ner of Police, Traffic | 2 Days | Deputy Commissi oner of Police, Traffic | 2 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 2 Days | |
| | | | At District Level | Deputy Superinten dent of Police/Addi tional Superinten dent of Police | 2 Days | Additional Superinten dent of Police / Superinten dent of Police Traffic | 2 Days | Superinten dent of Police / Deputy Inspector General | 2 Days | |
| | | 17. Decision on recommenda tion / permission for organizing peaceful | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commissio ner of Police./Add itional Deputy Commissio ner of Police | 1 Days | Deputy Commissi oner of Police | 1 Days | Additional Commissio ner of Police / Joint Commissio ner of Police | 1 Days | |
| | | public function meeting and holding march / procession | At District Level | Deputy Superintend ent of Police/Additi onal Superintend ent of Police | 1 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 1 Days | Deputy Inspector General/ Inspector General | 1 Days | |
| | | 18. Decision on No Objection / recommenda tion for | At Headqu arter Level | Fire Station Officer | 15 Days | Chief Fire Station Officer | 5 Days | Deputy Inspector General/ Inspector General | 5 Days | |
| 0 | | license for Fire Crackers- (i) for manufacturin g (ii) for | Commi ssioner ate/At District Level | Fire Station Officer | 15 Days | Chief Fire Station Officer | 5 Days | Joint Director | 5 Days | |



| S.N. | Name of the Department | Name of Notified Services | Details of Designated Officer Designation (ex-officio) | | | | | | | |
|------|------------------------------|---|--|--|---|--|--|---|--|--|
| | | | Level | Designated officer | Stipu lated Time limits for servic es | First Appeal Officer | Stipulate d Time limits for disposal of first appeal Officer | Second Appellate Authority | Stipulated Time limits for disposal Second Appeal Authority | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10_ | |
| | | storage (iii) for sale | | | | | | • | | |
| | | (iv) for temporary | At Headqu arter Level | Fire Station Officer | 7 Days | Chief Fire Station Officer | 3 Days | Deputy Inspector General/ Inspector General | 3 Days | |
| | | sale | Commi ssioner ate/At District Level | Fire Station Officer | 7 Days | Chief Fire Station Officer | 3 Days | Joint Director | 3 Days | |
| | | 19. Decision on receipt and disposal of | At Commi ssioner ate Level | Station House Officer (SHO)/Stati on Officer (SO) | 7 Days | Assistant Commissi oner of Police | 5 Days | Additional Deputy Commissio ner of Police | 5 Days | |
| | | application received at the police station | At District Level | Station House Officer (SHO)/Station Officer (SO) | 7 Days | Deputy Superinte ndent of Police | 5 Days | Additional Superinten dent of Police | 5 Days | |
| | | 20. Decision on disposal of complaint letters regarding medical checkup / treatment and economic and physical exploitation in jails | At All Levels | Jail Superinten dent (District / Central Jail) | 1 Days | Deputy Inspector General Range | 1 Days | 1. Deputy Inspector General, Jail Headquart er 2. AIG, Jail (Administra tion), Headquart er | 1 Days | |
| | ä | 21. Decision on providing certificates for the period of detention in jails and the work leant therein | At All Levels | Jail Superinten dent | 7 Days | Deputy Inspector General Range | 5 Days | 1. Deputy Inspector General, Jail Headquart er 2. AIG, Jail (Administrati on), Headquarter | 5 Days | |
| | | 22. Decision on providing No Objection | At Headqu arter Level | Fire Station Officer | 2 Days | Chief Fire Station Officer | 2 Days | Deputy Inspector General/ Inspector General | 2 Days | |



| S.N. | Name of | Name of Notified | Details of Designated Officer Designation (ex-officio) | | | | | | | |
|------|------------|--|--|--|---|--|--|---|--|--|
| | Department | Services | Level | Designated officer | Stipu lated Time limits for servic es | First Appeal Officer | Stipulate d Time limits for disposal of first appeal Officer | Second Appellate Authority | Stipulated Time limits for disposal Second Appeal Authority | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | |
| | | Certificate by Fire Services (i) for organizing public functions | Commi ssioner ate/At District Level | Fire Station Officer | 2 Days | Chief Fire Station Officer | 2 Days | Joint Director | 2 Days | |
| | | (ii) for other | At Headqu arter Level | Fire Station Officer | 15 Days | Chief Fire Station Officer | 5 Days | Deputy Inspector General / Inspector General | 5 Days | |
| | | purposes | Commi ssioner ate/At District Level | Fire Station Officer | 15 Days | Chief Fire Station Officer | 5 Days | Joint Director | 5 Days | |
| | | 23. Decision on Assessment | At Headqu arter Level | Fire Station Officer | 7 Days | Chief Fire Station Officer | 3 Days | Deputy Inspector General/ Inspector General | 3 Days | |
| | | of damages due to fire | Commi ssioner ate/At District Level | Fire Station Officer | 7 Days | Chief Fire Station Officer | 3 Days | Joint Director | 3 Days | |
| | | 24. Decision on recommendati on / permission for Film Shooting | At Commi ssioner ate Level | Assistant Commission er of Police / Additional Deputy Commission er of Police | 10 Days | Deputy Commissi oner of Police | 5 Days | Additional Commission er of Police /Joint Commission er of Police | 3 Days | |
| | | | At District Level | Deputy Superinten dent of Police / Additional Superinten dent of Police | 10 Days | Senior Superinte ndent of Police/ Superinte ndent of Police | 5 Days | Deputy Inspector General/ Inspector General | 3 Days | |
| | | 25. Decision by the State Railway Police on compoundin g challan of vehicles parked in No Parking Zone within its | At All Levels | Station House Officer (SHO) / Station Officer (SO), Governme nt Railway Police | 2 Days | Assistant Commissi oner of Police/De puty Superinte ndent of Police, Governm ent | 2 Days | Senior Superinten dent of Police/Sup erintenden t of Police, Governme nt Railway Police | 2 Days | |

| S.N. | Name of the Department | Name of Notified Services | Details of Designated Officer Designation (ex-officio) | | | | | | | |
|--------------|------------------------------|---------------------------------|--|-----------------------|---|----------------------------|--|----------------------------------|---|--|
| | | | Level | Designated officer | Stipu lated Time limits for servic es | First Appeal Officer | Stipulate d Time limits for disposal of first appeal Officer | Second Appellate Authority | Stipulated Time limits for disposal Second Appeal Authority | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | |
| 4. 4. | - | jurisdiction | | | | Railway Police | | | 4 | |

By order,

(K. Ravinder Naik) Pramukh Sachiv.